
Satzung zur Änderung der Studienordnung für den weiterbildenden 
Masterstudiengang Land Management and Land Tenure 

an der Technischen Universität München 
 

Vom 17. August 2006         
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische Universität München folgende 
Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 

Die Studienordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Land Management and 
Land Tenure an der Technischen Universität München vom 18. September 2001 (KWMBl II 
2002 S. 1222) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 6 Abs. 1 wird wie folgt geändert:  

a) In Satz 1 wird der Passus „und zweiwöchigen“ durch den Passus „bis 
dreiwöchigen“ ersetzt. 

 
b) Satz 4 wird wie folgt neu gefasst: 

„Integraler Bestandteil der ersten beiden Semester sind zudem ein vierwöchiges 
Praktikum und ein zehnwöchiges Forschungsprojekt.“ 

 
2. In § 8 wird Abs. 1 wie folgt neu gefasst: 

„(1) Das Studium besteht aus folgenden Vorlesungen, Übungen und Praktika: 
 
Semester I 

Fachbezeichnung Credits 
 
Global Framework for Land Management and Land Tenure 2
Study Skills: 
Rhetoric, Presentation, Moderation, Essay and Report Writing 2
 
Rural and Urban Development 4
 
Land Rights and Land Law 6
 
Land Economics 4
 
Land Administration 6
 
Land Management  6
 
SWS gesamt 30

 



Semester II 
Fachbezeichnung Credits 
 
Internship (vier Wochen) 2
 
Photogrammetry and Remote Sensing  2
 
Visualization of Geodata, (Internet-) Cartography, GIS and GPS 4
 
Environmental Risk Management 4
 
Conflict Management 2
 
Land Conflicts and Possibilities for Reconciliation 2
 
Land Policy 4
 
Project Planning and Impact Monitoring 2
 
Research Skills and Preparation for Field Work 6
 
SWS gesamt 28

 
Semester III 
Fachbezeichnung Credits 
 
Research Project (zehn Wochen) 4
 
Master's Thesis (drei Monate) 28
 
SWS gesamt 32

 
 
 
 
 

§ 2 
 
(1) Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2006 in Kraft. 
 
(2) Sie gilt für alle Studierenden, die sich nach dem In-Kraft-Treten dieser Satzung für den 

Masterstudiengang Land Management and Land Tenure an der Technischen 
Universität München immatrikulieren. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Technischen Universität 
München vom 12. Juli 2006. 
 
 
München, den 17. August 2006 
Technische Universität München 
 
Wolfgang A. Herrmann 
Präsident 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 17. August 2006 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 17. August 2006 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 17. August 2006.                       
 


	Fachbezeichnung
	Credits
	 Semester II

	Fachbezeichnung
	Credits
	Semester III




